ПРОЕКТ

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	16
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление
администрации Октябрьского района
от 12.12.2013 № 4642

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 38 Федерального закона Российской Федерации от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12.07.2013 № 248-п «О нормах расходов на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий за счет средств бюджета Ханты – Мансийского автономного округа – Югры»:
1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 12.12.2013          № 4642 «О нормах расходов на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий за счет средств бюджета Октябрьского района» следующие изменения:
1.1. Нормы расходов на обеспечение питанием спортсменов, тренеров и специалистов при проведении физкультурных и спортивных мероприятий (приложение      № 1) изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Нормы расходов на выплату заработной платы, вознаграждения спортивным судьям и специалистам при проведении физкультурных и спортивных мероприятий (приложение № 3) изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по социальным вопросам Галееву Т.Г.

Глава Октябрьского района                                      				   А.П. Куташова

                                                                                                                    Приложение № 1
                                 к постановлению администрации Октябрьского района
                                                                                            от «___» _________ 2016 г. №  ______

«Нормы расходов на обеспечение питанием спортсменов, тренеров и специалистов при проведении спортивных мероприятий

	№
п/п
	Наименование спортивных мероприятий
	Расходы
на
одного
человека
в день
(руб.)

	1.
	Суточные в пути к месту проведения спортивных мероприятий
	200

	2.
	При проведении тренировочных сборов к спортивным
мероприятиям и в дни соревнований

	2.1.
	Районные
	250

	2.2.
	Окружные
	500

	2.3.
	Всероссийские, межрегиональные
	700

	2.4.
	Международные <*>
	800

	3.
	Комплексные, физкультурные и спортивно-массовые мероприятия

	3.1.
	Районные
	250

	3.2.
	Окружные
	500

	3.3.
	Всероссийские, межрегиональные
	700

	3.4.
	Международные <*>
	800

Примечания:
1. При не возможности организации питания в учреждениях общепита, денежные средства на питание выдаются участникам соревнований на руки, по ведомости под роспись.
2. Для спортсменов, имеющих вес больше 90 кг или рост свыше 190 см, рацион питания рекомендуется увеличивать в пределах полуторной нормы.

--------------------------------
[bookmark: Par94] <*> Международные спортивные мероприятия, проходящие на территории Российской Федерации.».
[bookmark: Par95]

Приложение № 2
                                 к постановлению администрации Октябрьского района
                                                                                            от «__» ___________ 2016 г. №  _____

«Нормы расходов на выплату заработной платы, вознаграждения спортивным судьям
и специалистам при проведении физкультурных и спортивных мероприятий

	№
	Наименование расходов
( в день на 1 человека)
	Сумма (руб.)

	районные
	окружные

	1.
	Оплата труда судей:

	1.1.
	Главный судья и Главный секретарь
	400
	490

	1.2.
	Судья Международной  категории
	400
	490

	1.3.
	Судья Всероссийской и республиканской категории
	380
	480

	1.4.
	Судья первой категории
	350
	450

	1.5.
	Заместитель главного судьи
	380
	480

	1.6.
	Судья, кроме командных игровых видов спорта
	400
	450

	1.7.
	Комендант соревнований
	250
	350

	1.8.
	Начальник дистанции (трассы)
	300
	400

	1.9.
	Контролер
	200
	300

	2.
	Командные (игровые виды спорта)

	2.1.
	Главный судья и Главный секретарь
	400
	490

	2.2.
	Главный судья игры
	300
	350

	2.3.
	Помощник главного судьи игры
	250
	300

	2.4.
	Судья в бригаде
	200
	250

Примечания:
1. Оплата труда (вознаграждение) инспекторов или технических делегатов производится по трудовому договору (договору гражданско-правового характера).
2. Размеры выплат предусмотрены за обслуживание одного дня соревнований, кроме командных игровых видов спорта, где выплаты производятся за обслуживание одной игры, но не более 3 игр в день.
3. На подготовительном и заключительном этапах соревнований материальное обеспечение (проживание, питание и оплата труда) главному судье, главному секретарю, заместителю главного судьи, заместителю главного секретаря по видам спорта и главному судье, главному секретарю по командным игровым видам спорта увеличивается дополнительно на 2 дня.
4. Количественный состав судейских коллегий (бригад) определяется согласно утвержденным правилам соревнований по видам спорта.
5. Проводящие организации имеют право за счет собственных, спонсорских средств, а также заявочных взносов производить доплату к нормам, установленным настоящим приложением.
6. Выплата заработной платы спортивным судьям производится на основании приказа отдела физической культуры и спорта администрации Октябрьского района.
7. Оплата услуг скорой помощи производится в соответствии с договором на оказание услуг с медицинским учреждением.».

image1.jpeg